') Etiam. 2) Ho/záadva : etiam. *) Nincs. 4). Nincs. 5) Promitti-
tur. 6) Felcserelve : solv. contr. ') Mutiletur. 8) Liceat alicui arma 
non gestare. 9) Felcserélve : Mor. Nob. ,0) Nincs. ") Stiláris változat-
tal : dictam elargimur. , r) Pe/fugissent ") Regiminis. 
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nis apud aliquem Magna tum foret, dummodo non sínt militiae 
Caesareae Regiaeque aclscripti, quin ibidem queat m a n e r e 1 ) , 
nullum e-t dubium. (XI) Si qui porro ignobilioris sortis milites 
his motibus se emeritos promotioneque dignos reddidissent, ta-
les, eo; quodjam praecedenter pro libertinis per Status et Com-
munitatem agniti sint, vigore Suae Mttis Sacratissimae ple-
nipotentiae pro talibus habendi resolvuntur. Citra tamen prae-
judicium Dnorum Terrestrium. 

Tertio. Sacram Suam Caesaream Regiamque Mttem in 
Religionis negotio receptas Regni Constitutiones manutentu-
ram , neonon exercitium ejusdem , secundum ej US dem 2) Le-
ges et Constitutiones ac Articulos Regni, tarn in Ungaria et 3) 
Transylvania cum beneficiis eorsum de jure spectantibus con-
cessuram, non praeclusa via, modo in gratiam redeuntibus apud 
Sacr. Suam Caesaream Regiamque Mattem, vei coram Diaeta, 
ratione gravaminum se 4) — insinuandi. 

Quarto. (I) Ut his motibus demortuorum orphani quoque 
et viduae [erga quas 5) praefata Sua Mattas Sacratissima ex in-
nata sua dementia speciali reflexione duciturj benignitate et 
dementia regia gloriari queant, cum eti.'Ull 6) amnistialis gra-
tia liaee 7) ex mero dumtaxat Regiae Clementiae sinu profi-
ciscatur, universa quoque 8) harum viduarum, orphanorum et 
successorum bona, nec dum alicui collata, distracta vel diven-
dita restituentur. (II) Talia nihilominus bona, quae jam aliis sunt 
collata, relinquuntur, in ea parte, qua spectant ipsos dumtaxat 
(lemortuos9), in statu quo. (III) Omni tamen officiositate 10) alla-
borabitur, ut in futura Regni Diaeta hi quoque omnibus meliori-
bus etppacticabilioribus1') modis consolari, successionisque talis 
participes essepossint; hoc tamen declarato : ne haecmoderna 
Suae Caesareae Regiaeque Mattis munificentia et gratia ullo 
unquam tempore in aliquam consequentiam et exemplum traha-
tur. (IV) Diversa ratio e s t h a b e n d a 1 2 ) talium orphanorum 
et successorum, qui, sive pueri sive puellae vel jam matrimonio 
locatae, in Partibus I)ni Principis actll l3) sunt, quibus vi am-

') Felcserélve : man. quean/. 3) Nincs. *) Quam. *) Hozzáadva : 
se. Quos. 6) Alias. ?) Nincs.8) Nincs. 9) Mortuos. ,0) Officio. ") Practi-
cabilibus. ") Feleseiéire : habenda est. ") Actu. 
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nistialis clementiae integrum jus et bonorum successio salva 
et intacta l) relinquitur. 

Quinto. (I) Qui porro regno exiverunt ac in COüteriüiuas2) 
aut remotiores se se contulerunt provincias, ob praegnantia 
et legitima vei'O 3) impedimenta, aut manifesta vitae pericula, 
hucusque ad praescriptum terminum redire non potuerunt, si le-
gitime docuerint ipsorum absentiam ; ex praedictis rationibus 
causatam, ac proinde apud AugustamAulam vel 4) Exc. Dnum 
Generalem plenipotentiarium, quamprimum esse potuerit, sese 
insinuaverint 5); — ( I I ) illis autem, qui superiorum annorum mo-
tibus implicati fuerllüí6), adhuc superstitibus, praesens g r a t i a 
v i t a e 7 ) et amnistia elargietur, nec praeclusa bonorum spe, ubi 
apud Augustam Aulam debitam facturi sunt instantiam. ( I I I ) 
Ratione Transylvanorum Magnatum et8) Nobilkim, qui in 
Moldáviára vel Valachiam se 9 ) se recipere coacti...1 adhuc 
de facto ibidem commorantur, scire interest, ne huc in Unga-
riam magnis sumptibus et molestijs venire cogerentur, Illmo ac 
Excllmo D. Comiti a1 a) Steinville c o m m i s s u m e s s e n e g o -
t i u m 12), utijdem, tibi sese sub competenti terminö, praedicto 
D. Generali insinuaverint, sicut in Ungaria, ita et ibi gratiam 
vitae et universorum bonorum habituri sunt; hac addita decla-
ratione ijs, quotl1 3) intervenientibus nefoi'S aliqilibus 14) impe-
dimentis, quae reditum eorundem in patriam morarentur, de 
sufiicienti redeundi remedio et securitate providebitur. ( I V ) 
Quo magis autem hoc pacificationis opus etiam in Transylva-
nia secundum Sacr. Suae Caesareae Regiaeque Mttis clemen-
tissimam intentionem, eo ordine et norma, quo hie, procedat 
et componatur : praesentium Actorum originalia dicto Dno Ge-
nerali Comiti ,ä) a Steinville pro directione transmittenda com-

l) Integra. 2) Contrarias. ä) Omnino. 4) Nincs. s) Hozzáadva : 
Illis , secundum cognitionem aequitatis non denegabitur gratia amni-
stialis , secundo puncto caeteris concessa. Illis quoque hanc gratiam 
suffragari, qui in exteris provineiis , sive in ablegationibus, sive stu-
diorum vel quaesturae gratia nunc actu sunt, dum et quando competen-
ter sese insinuaverint. Lásd hozzá a jegyzetet. I I I : 8. 6) Fuerant . ') Fel-
cseréhe : Vitae gr. 8) Ac. 9) Moldávia; a többi nincs. ,0) Hozzáadva : 
sunt , et. ") De. 12) Felcserélt-e : neg. comm. esse. I3) Hozzáadva : quod-
,4) Nincs. ,5) Nincs. 
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municabuntur. (V) Dignitates Magnatum et1) Nobiüum Regni 
Hungáriáé 2) — et Transylvaniae, quibus ante hos belli mo-
tus fruebantur, hie non comprehendantur, CUIll3) inter bona non 
sint censendae; non ideo praecluso supplicationis recursu ad 
Augustam Aulám, qui etiam omni possibili modo ibi a nobis 
secundabitur. (VI) Cum 4) in c o n s e r v a t i o n e e t m a n u t e n -
t i o n e j u r i u m 5) libertatumqiie 6) Regni Ungariae et Tran-
sylvaniae Principatus cujuscunque nationis incolarum erga cle-
mentiam7) Caesareae Regiaeque Mattis nullum sit dubium: ejus-
dem8) secundum antiquas Regni C o n s t i t u t i o n e s , L e g e s , 
c o n s v e t u d i n e s q u e 9 ) approbatas apud Augustam Aulám 
ordinatio et restauratio, omnibus officijs promovenda recipitur 
et promittitur. (VII) Jazygum , Cumanorum , Hajdonicalium 
item Oppidorum privilegia, inquantum contra leges Regni laesa 
esse dignoscentur, in tailtum 10) ijs quoque 11) in futura Regni 
Diaeta providebitur. 

Sexto. Amnistialis hujus gratiae Caesareo-Regiaeque par-
ticipes futuri sunt cujusvis sortis 12) bell o capti nationales. 

Septimo. Damna a tempore inchoationis suspensionis ar-
muraoi modernae 13) cuipiam illata, comperta rei veritate, ab 
utrinque boniíicanda existunt. 

Octavo. Ad tollendum scrupulum aut quamvis difii (len-
ti n 11114); clementissime resoluta amnistialis v i t a e e t b o n o -
m r a g r a t i a 1 5 ) generalis1 6) solenni instrumento inserta, 
quantocius pro Principe et universis ei addictis [stylo ad omnes 
Magnates, Nobiles , Cives, Libertinos, milites et rusticos, cu-
jusvis denique17) conditionis et ordinis Ungaros pariter et Tran-
sylvanos, eujuscunque, ut praemittitur nationis 18), secundum 
conditiönes superius praescriptas , exstenso], et absque omni 
dubio, ab Augusta Aula contirmanda, et ad omnes Comitatus, 
Districtusque tam Ungariae Regni, quam Transylvaniae Prin-
cipatus, pro certiori consolatione impertienda procurabitur. 

') Ac. 3) Hozzáadva : ut. ®) Quum. 4) Quumque. 5) Felcserélve : 
In conserv. iur. et manut. libert. 6) Nincs. 7) Hozzáadva : Suae. 8) Hoz-
záadva : quoque. 9) Felcserélve : consvet, leg. const. I0) Toturn. ") Etiam. 
,J) Höstes. ") Helyette ez áll : Durante suspensione armorum mo-

derna. I4) Difficultatém. I5) Felcserélve : gr. vit. et bonorum ,6) Nincs 
'") Demum. Is) Trium nationum. 
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Xono. (I) Quod Sua Caesarea Regiaque Mattas Regni 
Hungáriáé et Transylvaniae Ju ra , Libertates et immunitates 
inviolate et sancte conservatura, neque permissura, ut contra 
aninistialem gratiam-) novis contentionibus et litigiis ansa vel 
causa praebeatur, vel cuilibet queilllibét;i) molestijs impetendi 
lacessendique modus aut ratio subministretur, (II) imo vigore 
clementissimae amnistialis gratiae generalis ne quis se invi-
eem scommatibus, jurgiis et altercationibus proscindailt 4), sub 
gravi animadversione prohibitum sit; (III) unde Generales prae-
fecti, locorumque Commendantes, necnon Suprcilli5) et Vice-Co-
mites, Iudicesqne ö) Nobilium ac Magistratus Civium per or-
dines seriös excitabuntur, ut pro contravenientium coercitione 
severam adliibéant administrentque justitiam. 

Decimo. Salva manebit (liffícultas 7) in futura Regni Di-
aeta caetera gravamina non modo proponendi, sed et quae pro 
salute et honore gentis e re visa fuerint, permissa votorum liber-
tate , a dementia Suae M a 1 1 i s S a c r m a e 8 ) implorándi, 
u t 9 ) nullus dubitare debeat Suam Caesaream Regiamque Mat-
tem in conservatione legum praedicti Regni Hungáriáé et Tran-
sylvaniae et adhibendis ad Regni officia indigenis toti c h r i-
s t i a n o o r b i t e s t a t u m r e d d d e r e v e l l e 1 0 ) quod in 
paterno affectu erga Ungariae Regnum et Transylvaniae Prin-
cipatum, ab Ipsa 1*) nihil magis desiderari queat, uti et eadem 
summe desiderat, ne gens Ungara et cujuscunque nationis 
Transylvanica, iuxta iura sua tractata, nulli gentium , fide in 
Regem, cedat. 

Pro ultimo tamen clementiae Caesareae Regiae 12) —- co-
ronide addendum, quod Sacr. Sua 13) Caesarea Regiaque Mattas 
omnibus et Singulis superius memoratis Magnatibus ,4) ; — No-
bilibus et militibus l5) superioris et inferioris ordinis, qui par-
tibus Dni Principis Rákóczi hucasque l6) addicti fuerunt, ani-
nistialem gratiam quoad vitám et bona, nihilominus sub prae-
fatis conditionibus concessuram; et, SÍ1?) dictus Princeps ad 

') Hozzáadva : Sacr. 5) Hozzáadva : hanc. 3) Nincs. 4) Proscindaf. 
4) Nincs. 6) Nincs. 7) Facultas. 8) Felcserélve : S. M. 9) Hozzáadva : 
sane. ,0) Felcserélve : orbi chr. test. velle redd. ") Ista. I2) Hozaáadva : 
que. I3) Nincs. 14) Hozzáadva : et. ,5) Nincs. I6) Hactenus. ") Etsi. 
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praefixum modo terminura non compareat, proindeque forte am-
nistialem praefatam gratiam amplecti omnino recusaverit, aut 
juramentum homagiale secundum propositam formulám per pro-
curatorem, sufficientiplenipotentiainstructum deponeré noluerit, 
ea tamen spe benigne freta, quod praedicti Dni Magnates et re-
liqui, abdicatis ejusdem partibus, in sua fi delitate permanentes, 
securitati patriae quovis modo prospicere, ejusdemque1) Dmni 
Principis machinationibus ulterius nullum dare locum, sed om-
nia ea rite observare velint, ad quae homagialis obligatio eos 
secundum jura et leges patriae constringit. Sivero Dnus Prin-
ceps, praegnantibus causis impeditus , dictum juramentum in 
praesentia praestare, neque conditionibus ab eo exequendis 
praesens esse posset : eidem demum concedatur illud per ple-
nipotentiarium in animam suam deferre, ac gratiam amnistia-
lem amplecti, datisque veris et sinceris mandatis, traditionem 
fortalitiorum ordinäre et disponere. Casu vero, quod Dnus 
Princeps in postulata2) traditione fortalitiorum, dimissioneque 
militiae, modo ac sine mora, probe 3) praestitis praestandis, 
depositionem juramenti fidelitatis secundum formulám prae-
scriptam, ad terminum duarum vel forte trium septimanarum 
differre velit 4) : illud ipsi etiam demum ex supposita Caesa-
reae Regiaeque Sacratissíniae 5) benignitate,- Uli supra dic-
tum , concessum sit ; cui etiam num ad redeundum semper 
dabitur sub verbo regio plenaria 7) securitas. 

Quae quidem universa et singula praemissis punctis acta 
et 8) sincere comprehensa, vigoreque plenipotentiae nobis a 
Sua Sacratissima Caesarea Regiaque Matte clementer attribu-
tae, in omnibus punctis eorundemque ,J) clausulis, vigore prae-
attactae clementissimae plenipotentiae rata ac imposternm 10 

absque ulla exceptione vel defectu valitura, constanter pro-
mittimus et validamus, e t 1 1 ) pro majori robore subscriptio-
nibus, sigillisque nostris secretioribus corroborata, praedicto 
Dno Principi, eique hucusque u n i v e r s i s a d h a e r e n t i -

') Nincs. J) Nincs. J) Nincs. 4) Vellet, 5) Nincs. 6) Ut. ') Plena. 
3) Nincs. 9) Eorumque. 10) In perpetnum. ") Ac. 
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b u s e t s i n g u l i s 1 ) extradanda duximus. Zatthmarini, die 
29. Apr. 1711. 

Sacratissimae Caes. Regiae-
que Maitis Consiliarius Inti-
mus Camerarius, BanusCro-
atiae, Campi Mareschallus, 
unius Legionis Catapliracto-
rum Colonellus, Confmio-
rum Cassoviensium Gene- Comes Joannes Pálftj m. p. 
ralis et per Regnum Hunga- (L S) 
riae Plenipotentiarius, Com- Carolus Locher de Linden-
mendans Generalis 2). heim m. p. 

(LS) 

FORMVLA JURAMENT 1. 

Ego N.N. Juro per DEYM vivum, omnipotentem, Coeli 
terraeque Creatorem. Postquam Sacratissima Caesarea Re-
giaque Maiestas ex superabundanti dementia amnistialem vitae 
et bonorum gratiam vi plenipotentiae Illmo ac Excellmo Dno 
Joanni Comiti Pálffij ab Erdőd ejusdem Grli Campi Mare-
schallo, per Regnum Hungáriáé Supremo Armorum Praefecto, 
Croatiae Bano, Cataphractorum Tribuno concessae, per jam 
dudum emanatas et publicatas 3) declarationes propter liosce 
praeteritos motus largita et impertita sit, necnon Regni Hun-
gáriáé et Transylvaniae jura , leges et libertates tam in politi-
cis et provincialibus, quam et ecclesiasticis receptarum Religi-
onum negotijs per se suosque successores sancte conservanda 
promiserit, imo suam confirmationalem quoque ratificationem 
obtulerit: nie proinde in posterum et Semper, usque ad ultimum 
vitae spiritum eidem Sacrmae Caes. Regiaeque Matti, ejusdem-
que in regno legitimo successori futurum főre fidum et 4) fide-
lem, nec quidquam contra debitum homagialis vinculi obliga-
men, directe vel indirecte, alieno vel proprio motu et conatu 

') Felcserélve : Adhaerentibus universis et singulis. J) Az egész 
czím hiányzik , valamint hiányzik az egész elfogadási formula is ; 
Clementissimam itaque stb. 3) Ac publicas. 4) Ac, 
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in cóntrarium commissuru.no, sed et omnia rite ac probe actu-
rum et praestiturum , re ét opere , quae hoinagiali devotioni, 
obedientiae e t 1 ) servitio agenda et praestanda—2) incumbent. 
Ita Juro, spondeo et nie sancte et inviolabili fiele obligo , per 
sacro-sancta Evangelia. Uti me DEVS Trinus et Vnus quo-
q u e 3) adjuvet.